33 206 Diário da República, 2.a série — N.o 220 — 15 de Novembro de 2007

Básica do 2.o Ciclo de Mira, código 310281, com efeitos a 17 de
Setembro de 2007.

17 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Helena Marques de Oliveira Monteiro.

Agrupamento de Escolas de Oliveira de Frades

Despacho n.o 26 232/2007

Por despacho de 10 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foi transferido do quadro de zona pedagógica, nos termos da
alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor

do quadro de escola do grupo 300 Paulo Jorge Martins de Lemos,
do QZP de Entre Douro e Vouga, código 21, para a escola EBI
de Oliveira de Frades, código 330310, grupo 910.

24 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Manuel Pinto da Silva.

Despacho n.o 26 233/2007

Por despacho de 10 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram transferidos dos quadros de zona pedagógica, nos termos
da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de
31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores do quadro de escola abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para quadro de escola Código

100 Maria Clara de Melo Lopes Diogo Tavares Silva QZP de Viseu . . . . 18 Jardim-de-Infância de São João da Serra . . . 632478
100 Maria da Conceição Mendes Costa Albuquerque QZP de Viseu . . . . 18 Jardim-de-Infância de Souto de Lafões . . . . . 631838
100 Marília Clara Valente Marques Sousa Gomes QZP de Viseu . . . . 18 Jardim-de-Infância de São Vicente de Lafões 633227
100 Ana Paula Castro Guimarães Pereira . . . . . . . . QZP de Viseu . . . . 18 Jardim-de-Infância de Ribeiradio . . . . . . . . . 627902
100 Olga Maria Silva Almeida . . . . . . . . . . . . . . . . . . QZP de Aveiro . . . 01 Jardim-de-Infância de Passos/Ribeiradio . . . 623891
220 Etelvina Maria Dinis Miragaia . . . . . . . . . . . . . . QZP de Viseu . . . . 18 EBI de Oliveira de Frades . . . . . . . . . . . . . . . 330310
240 Maria Alcina Estaca de Paiva e Silva . . . . . . . . . QZP de Viseu . . . . 18 EBI de Oliveira de Frades . . . . . . . . . . . . . . . 330310
110 António Bernardino Tavares Lopes Nunes . . . . QZP de Viseu . . . . 18 EB 1 de Ribeiradio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269591
110 Leopoldina Maria Lopes da Silva . . . . . . . . . . . . QZP de Viseu . . . . 18 EB 1 de Oliveira de Frades, n.o 1 . . . . . . . . . . 255877
110 Elvira Maria Azevedo Baptista Dias . . . . . . . . . QZP de Viseu . . . . 18 EB 1 de São João da Serra . . . . . . . . . . . . . . . 286941

24 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Manuel Pinto da Silva.

Agrupamento de Escolas de Pedrógão Grande

Despacho n.o 26 234/2007

Por meu despacho, ao abrigo do n.o 6 do artigo 26.o do Decreto-Lei
n.o 184/2004, de 29 de Julho, na redacção dada pelo Decreto-Lei
n.o 262/2007, de 19 de Julho, nomeio, por urgente conveniência de
serviço, a auxiliar de acção educativa do quadro distrital de Leiria
Albertina Maria do Carmo Fernandes Nunes encarregada de coor-
denação do pessoal auxiliar de acção educativa, em regime de sub-
stituição e comissão de serviço.

O presente despacho produz efeitos a partir de 20 de Julho de
2007.

24 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Pedro Alves dos Santos Devesa.

Agrupamento de Escolas de São João de Loure

Aviso n.o 22 392/2007

Anabela de Jesus Pereira Midões Nunes, presidente do conselho
executivo, faz saber que, no uso das competências que lhe foram
delegadas através do despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, homo-
logou os contratos abaixo discriminados:

Maria da Graça Matias Gadelho.
Carla Patrícia Rana Varandas.
Isabel Cristina Peralta Ferreira.
Paula Cristina de Bastos Martinho.
Verónica Amil Dias.
Sónia Marisa Alves Veiga.
Susana Alexandra Sá Pinto.
Carla Marisa Barbosa Almeida Costa.
Jacinta Marta de Jesus Dias e Silva Sequeira.
Sandra Cristina da Rocha Moreira.
Sofia Alexandra Lourenço Abreu.
Ana Sofia de Oliveira Figueiredo Costa.
Maria Manuel Gaspar Afonso da Fonseca.
Irene Lemos Carvalho da Silva Vieira.

Sónia Cristina Simões Rocha.
António Bruno Ferreira Marques da Silva.
Cátea Susana Pereira Martins.
Maria de Jesus de Barros Fortes Ribeiro.
António José Regalado de Melo Rosa.
Ana Sofia Midões Nunes.

25 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Anabela de Jesus Pereira Midões Nunes.

Agrupamento de Escolas de São Pedro do Sul

Aviso n.o 22 393/2007

Em cumprimento do disposto do n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que no expositor da sala
de professores se encontra afixada a lista de antiguidade do pessoal
docente reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
do presente aviso para reclamação junto do dirigente máximo do
serviço.

22 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João de Lima Pinheiro.

Escola Secundária com 3.o Ciclo do Ensino Básico de Tondela

Aviso n.o 22 394/2007

Por despacho de 6 de Agosto de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso das competências delegadas pelo despacho
n.o 17 181/2007, de 27 de Março, da directora regional de Educação
do Centro, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 149, de
3 de Agosto de 2007, de acordo com o n.o 1.1 do despacho n.o
23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219, de
14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados, nos termos da alínea a) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei